
1 

 

Město Pohořelice 

Zápis 
ze 41. schůze rady města konané dne 20.05.2020 

Účast: Bc. Novák, DiS.; Mgr. Pařil, Ing. Svoboda, Ing. Kudrna, Mgr. Polák, MBA; Bc. Kloudová, DiS.; 
Mgr. Veselý, Ing. Blecha, tajemník a Mgr. Babčanová, zapisovatelka 
Zahájení: 13:00 hodin   
Host: Plchová – bytová správa FO 
 
ad 1) Schůzi rady města (dále jen RM) svolal, zahájil a řídil starosta města Bc. Miroslav Novák, DiS. 
Starosta přivítal přítomné členy RM a nechal hlasovat o navrženém programu.    
Usnesení č. 1/41/20: RM schvaluje program schůze v tomto znění:   

1. Zahájení 

2. Bytové a nebytové záležitosti 

3. Žádosti 

4. Různé 

5. Diskuse 

6. Závěr    
Výsledek hlasování: 6 pro, 0 proti, 0 zdržel se, 1 nehlasoval – schváleno 

 
ad 2) Bytové a nebytové záležitosti 
 
U projednávání daného bodu programu byla přítomna paní Plchová, referent bytové správy FO. 
 
Dodatek č. 1 ke smlouvě o nájmu nebytových prostor 
Usnesení č. 2/41/20: RM schvaluje Dodatek č. 1 ke Smlouvě o nájmu nebytových prostor a 
výpůjčce NOZ NS 23/2018 ze dne 07.11.2018 se Soukromou zubní ordinací Pohořelice s.r.o. 
ohledně zúžení pronájmu zubní ordinace na zdravotním středisku. Nově zůstane v pronájmu 
Soukromé zubní ordinaci pouze ordinace č. III + podíl na společných prostorách za stávajících 
podmínek. RM ukládá oslovit nové zájemce o zubní ordinaci.  

Výsledek hlasování: 6 pro, 0 proti, 0 zdržel se, 1 nehlasoval – schváleno 
Z: Plchová, FO 

 
Žádost paní Mgr. Kuchařové, Česká pojišťovna o prominutí nájemného   
Usnesení č. 3/41/20: RM schvaluje paní Mgr. Kuchařové, Česká pojišťovna, a.s. prominutí 
nájemného za pronájem prostor Brněnská 120 za měsíc duben 2020 z důvodu vládních opatření 
COVID-19.   

Výsledek hlasování: 5 pro, 2 proti, 0 zdržel se – schváleno 
Z: Plchová, FO 

 
Žádost BORS o pronájem parkovacího stání pro autobusy 
Usnesení č. 4/41/20: RM schvaluje zveřejnění záměru pronájmu pozemku p. č. 158/10 v k. ú. 
Pohořelice nad Jihlavou pro parkování autobusů BORS.  

Výsledek hlasování: 7 pro, 0 proti, 0 zdržel se – schváleno 
Z: Plchová, FO 

 
Žádost …, …, Pohořelice o pronájem části pozemku 
Usnesení č. 5/41/20: RM schvaluje zveřejnění záměru pronájmu části pozemku 389/1 v k. ú. 
Pohořelice nad Jihlavou o výměře cca 100 m2. Po zveřejnění záměru RM projedná žádost pana …, 
…, Pohořelice. 

Výsledek hlasování: 7 pro, 0 proti, 0 zdržel se – schváleno 
Z: Plchová, FO 

ad 3) Žádosti 

 
Žádost Linky Bezpečí o finanční dar  
Usnesení č. 6/41/20: RM schvaluje finanční dar ve výši 10.000 Kč pro Linku bezpečí, z.s. na provoz 
krizové linky.  



2 

 

Výsledek hlasování: 7 pro, 0 proti, 0 zdržel se – schváleno 
Z: Ing. Forýtková, FO 

Žádost Sušárna Pohořelice, s.r.o. o odprodej části pozemků 
Ing. Kudrna uvedl střet zájmu. 
Usnesení č. 7/41/20: RM schvaluje zveřejnění záměru prodeje částí pozemků p.č. 6517 o výměře 
cca 27 m2, p. č. 6519 o výměře 294 m2, p. č. 6523 o výměře cca 846 m2, vše v k. ú. Pohořelice nad 
Jihlavou za cenu 200 Kč/m2. Přesná výměra bude určena geometrickým plánem, náklady na jeho 
vyhotovení uhradí kupující. Po zveřejnění záměru bude žádost Sušárna Pohořelice, s.r.o. 
postoupena k projednání do ZM.  

Výsledek hlasování: 6 pro, 0 proti, 1 zdržel se (Ing. Kudrna) – schváleno 
Z: Mgr. Babčanová, KT 

 
ad 4) Různé  
 
Návrh na zvýšení kapacity ZŠ a MŠ Pohořelice 
Usnesení č. 8/41/20: RM schvaluje zápis změny údajů uvedených v rejstříku škol a školských 
zařízení u ZŠ a MŠ Pohořelice, příspěvková organizace, IČ: 65268687, a to navýšení kapacity 
základní školy na 950 žáků s účinností od 1.9.2020. Současně schvaluje podání žádosti o navýšení 
kapacity základní školy při ZŠ a MŠ Pohořelice, v rejstříku škol a školských zařízení, vedeným 
MŠMT. Podáním žádosti a jednáním s KrÚ JMK, Odborem školství a MŠMT je pověřená Ing. Hana 
Mlýnková. 

Výsledek hlasování: 7 pro, 0 proti, 0 zdržel se – schváleno 
Z: Ing. Mlýnková, KT 

Žádost ZŠ a MŠ Pohořelice o schválení výjimky z počtu dětí v MŠ 
Usnesení č. 9/41/20: RM schvaluje výjimku z počtu dětí v MŠ Pasohlávky na 28 dětí ve školním roce 
2020/2021 dle žádosti ZŠ a MŠ Pohořelice.  

Výsledek hlasování: 7 pro, 0 proti, 0 zdržel se – schváleno 
Z: Ing. Mlýnková, KT 

Žádost MŠ Pohořelice o schválení výjimky z počtu dětí v MŠ 
Usnesení č. 10/41/20: RM schvaluje výjimku z počtu dětí ve třídách mateřské školy na ul. Hybešova 
a ul. Šumická dle žádosti MŠ Pohořelice, a to na dobu neurčitou. 

Výsledek hlasování: 7 pro, 0 proti, 0 zdržel se – schváleno 
Z: Ing. Mlýnková, KT 

Nabídka Union Grid s.r.o. na veřejné osvětlení 
Usnesení č. 11/41/20: RM schvaluje nabídku firmy Union Grid s.r.o., IČ: 03508617 na stavební akci - 
Veřejné osvětlení části ulice Znojemská a U Cihelny za celkovou cenu 1.987.000,-Kč včetně DPH.    

Výsledek hlasování: 7 pro, 0 proti, 0 zdržel se – schváleno 
Z: Mgr. Pařil, 1.místostarosta 

Zpráva o činnosti knihovny v roce 2019 
Usnesení č. 12/41/20: RM bere na vědomí zprávu o činnosti městské knihovny v roce 2019. RM 
děkuje knihovnicím za práci v roce 2019. 

Výsledek hlasování: 7 pro, 0 proti, 0 zdržel se – schváleno 
Z: Mgr. Babčanová, KT 

Návrh Dodatku č. 3 k pojistné smlouvě a nabídka pojištění 
Usnesení č. 13/41/20: RM schvaluje dodatek č. 3 k PS_1200119932 a nabídku na povinné pojištění 
pro kolový nakladač Weycor AR40 s příslušenstvím dle nabídky od pojišťovacího makléře 
Eurovalley s.r.o.   

Výsledek hlasování: 7 pro, 0 proti, 0 zdržel se – schváleno 
Z: Mgr. Pařil, 1. místostarosta 

 
 
 
 



3 

 

Návrh Dodatku č. 1 ke kupní smlouvě s AV Media a.s. 
Usnesení č. 14/41/20: RM schvaluje dodatek č. 1 ke Kupní smlouvě č. 109/2020 uzavřené s firmou 
AV Media, a.s., Pražská 63, Praha 10, PSČ 102 00, IČ: 48108375, kterým se prodlužuje doba plnění, 
a to nejpozději do 30.6.2020. 

Výsledek hlasování: 7 pro, 0 proti, 0 zdržel se – schváleno 
Z: Ing. Mlýnková, KT 

 
Návrh Dodatku č. 3 ke Smlouvě o dílo – Winning PS – stavební firma s.r.o. 
Usnesení č. 15/41/20: RM schvaluje uzavření dodatku č. 3 ke Smlouvě o dílo č. 228/2018 uzavřené 
s firmou Winning PS - stavební firma s.r.o., Křižíkova 2960/72, Brno 612 00, IČ: 49436589, kterým 
se mění termín ukončení díla na 15.7.2020. 

Výsledek hlasování: 7 pro, 0 proti, 0 zdržel se – schváleno 
Z: Bc. Zvejšková, investice KT 

 
Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene 
Usnesení č. 16/41/20: RM schvaluje Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene č. 
8800097818/1/BVB/P s GasNet, s.r.o. Ústí nad Labem - „přeložka STL plynovodu pro stavbu 
Výstavba bytového domu – Residence Malý Vinohrad, číslo stavby: 88000097818“ za jednorázovou 
úhradu 5.000,- Kč bez DPH.  

Výsledek hlasování: 7 pro, 0 proti, 0 zdržel se – schváleno 
Z: Bc. Zvejšková, investice KT 

 
1.místostarosta Mgr. Pařil předložil seznam sponzorů – kultura 2020 
Usnesení č. 17/41/20: RM bere na vědomí seznam sponzorů pro kulturní akce v roce 2020. 

Výsledek hlasování: 7 pro, 0 proti, 0 zdržel se – schváleno 
Z: Mgr. Pařil, 1. místostarosta 

 
ad 5) Diskuse 
 
Starosta informoval o jednání se zástupcem Komerční banky, a.s. a České spořitelny, a.s. o 
podmínkách poskytnutí úvěru do výše 150 mil. Kč městu.  
 
Místostarosta Mgr. Pařil představil studii bytové zástavby v lokalitě za komerční zónou na ul. 
Znojemské (LIDL, AVENTIN). K předložené studii proběhla diskuse radních. Z diskuse vyplynul návrh 
na redukci počtu bytových domů. 
Dále se radní seznámili se studií výstavby nové mateřské školy na ul. Znojemské a studií rozšíření 
hřbitova na ul. Vídeňská. 
 
Místostarosta Mgr. Pařil poděkoval paní Bc. Kloudové, ředitelce MŠ, za navržení výjimky v počtu dětí 
ve třídě a zeptal se, zda budou přijaty všechny děti přihlášené v květnovém zápisu. Bc. Kloudová 
uvedla, že v srpnu vyhlásí další zápis pro děti, které nebudou přijaté nyní.  
 
ad 6) Závěr 
 
Starosta ukončil schůzi v 15:34 hod. 

 
 
 
 
Bc. Miroslav Novák, DiS.            Mgr. Patrik Pařil 

                    starosta města         1. místostarosta města   
 
 
 
 
Zapsala a zpracovala: Mgr. Renata Babčanová 
Dne: 20.05.2020     


